13. Novimus plane et hie suspiciones eorum. Revera 
enim suspicantur apostoluin Paulum in secunda ad Corin- 
thios eidem fornicatori veniam dedisse, quem in prima3) de- 
dendurn Satanae in interitum carnis pronunliarit, impium 
patris de matrimonio haeredem* quasi vel4) ipsum postea 
stilum verterit scribens: Si quis autem contristavit, non me 

1) Act. Apost. 15, 28 sq. 2) Wouw. ms. recte agetis ve- 
tante (sic etiam in cod. Urs.ini) vos sp. s. Iunius emend, recte 
agetis. Vectante nos sp. s. sufficit etc. 3) 1 Cor.5,3 sq. 
4) Wouw.ms. et Rig. quasique, alii quasive. 
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contristavit, sed ex parte, ne vos onerem, omnes. Satis 
zest talis increpatio, quae a multis fit; uti e contrario magis 
vos donare et advocare, ne forte abundantiore tristitia de- 
voretur eiusinodi; propter quod oro vos, constituatis in eum 
dilectionera. In hoc enim et scripsi, uti cognoscam proba- 
tionem vestram, quod in omnibus obauditis mihi. Si cui 
autem donaveritis, et ego. Nam et ego si quid donavi, 
donavi in persona Christi, ne fraudemur a satana, quoniam 
non ignoramus iniectiones eius 4). Quid hie de fornicatore, 
quid de paterni tori contaminatore, quid de Christiano 
ethnicorum impudentiam supergresso intelligitur ? Cum 
proinde utique speciali venia absolvisset, quem speciali ira 
damnasset. Obscurius miseretur, quam indignatur. Aper- 
tior est in austeritate, quam in lenitate. Atquin facilius 
ira quam indulgentia obliqua est. Magis tristiora cunctan- 
tur, quam laetiora. De modica scilicet indulgentia ageba- 
tur, quae si forte nunc aestiraaretur, quando maxima quae- 
que non soleant etiam sine praedicatione donari, tanlo 
abest sine significatione. Et tu quidem poenitentiam 
moechi ad exorandam fralernitatem in ecclesiam indu- 
cens, conciliciatum et concineratura cum dedecore et 
horrore compositum prosternis in medium ante viduas, ante 
presbyteros, omnium lacinias invadentem1 2), omnium ve¬ 
stigia lambentem, omnium genua detinentem, inque eum 
hominis exitum quantis potes misericordiae illecebris, bonus 
pastor et benedictus Papa concionaris, et in parabola ovis 
capras luas quaeris, tua ovis ne rursus de grege exsiliat, 
quasi non exinde iam liceat, quod nec semel licuit, ceteras 
etiam metu cdinples cum maxime indulgens. Apostolus vero 
sceleratam Iibidincm fornicationis incesto onustam tam pro- 
iecte ignovisset, ut nec hunc saltern habitum legitimum3) 
poenitentiae, quem ab ipso didicisse deberes, ab co exe- 
gerit, nihil de postero sit comminatus, nihil dc celero al- 
locutus? Quin imo et ullro obsecrat, constituerent in eum 
dilectionem, quasi satisfaciens, non quasi ignoscens. Et 
tamen dilectionem audio, non communicationem. Quod et 
ad Thessalonicenses: Si quis autem non obaudit sermoni